
UCHWAŁA NR XIV/122/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie nadania Medalu "Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego" 

Na podstawie § 1 oraz § 4 Regulaminu nadawania oraz sposobu wręczania Medalu „Zasłużony dla Powiatu 
Kaliskiego” stanowiącego załącznik do Statutu Powiatu Kaliskiego, stanowiącego załącznik do uchwały 
Nr VI/42/99 Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 30 marca 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 
Kaliskiego (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 1999 r. Nr 26, poz. 570 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Medal „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” Ochotniczej Straży Pożarnej w Sobiesękach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Kaliskiego oraz Staroście 
Kaliskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 927DCDD2-8505-4F0D-9B5B-854861A0317F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XIV/122/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie nadania Medalu "Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego" 

Na podstawie § 4 ust. 2 Regulaminu nadawania oraz sposobu wręczania Medalu „Zasłużony dla Powiatu 
Kaliskiego” stanowiącego załącznik do Statutu Powiatu Kaliskiego, prawo zgłaszania kandydatów 
do nadania Medalu przysługuje: radnym Rady Powiatu, Zarządowi Powiatu Kaliskiego, radom i zarządom 
samorządów gminnych z terenu powiatu, stowarzyszeniom, związkom i innym organizacjom. 

Dnia 26 marca 2025 roku do Starostwa Powiatowego w Kaliszu wpłynął wniosek o nadanie Medalu 
„Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” Ochotniczej Straży Pożarnej w Sobiesękach za wieloletnią, często 
pokoleniową działalność, za wykazywanie się odwagą, zaangażowaniem, poświęceniem i sprawnym 
działaniem. W uznaniu za to, że druhowie codziennie kontynuują szlachetną misję pomocy innym, działają 
na rzecz lokalnej społeczności, angażując się w akcje charytatywne i kulturalne. Przedmiotowy wniosek 
został podpisany przez Starostę Kaliskiego Jana Adama Kłysza, Wicestarostę Kaliskiego Pawła Kaletę, 
Radną Rady Powiatu Kaliskiego Renatę Szulc oraz Wójta Gminy Brzeziny Marka Cieślarczyka. 

Jak wskazują wnioskodawcy, początki Ochotniczej Straży Pożarnej w Sobiesękach sięgają 1925 roku. 
Z historii wynika, że jednostka została założona przez gospodarzy mieszkających w tej miejscowości 
z zamiarem ratowania mienia mieszkańców Sobiesęków oraz okolicznych wsi. Lata 1925 – 1939 były 
bardzo trudne, ale dzięki zapałowi, determinacji i energii mieszkańców wybudowano drewnianą remizę 
strażacką, w której była przechowywana zakupiona pierwsza ręczna sikawka oraz potrzebny dla niej sprzęt.  

W okresie okupacji niemieckiej działalność straży została całkowicie opanowana przez Niemców. Czas 
wyzwolenia nastąpił 21 stycznia 1945 roku, a wraz z nim strażacy ochotnicy rozpoczęli dalsze działania. 
Zgłosiło się wówczas więcej druhów i wybrano nowy Zarząd. 31 sierpnia 1947 r. dokonano uroczystego 
aktu poświecenia Pogotowia Strażackiego w Sobiesękach, a jednostka liczyła wówczas 22 członków. 
W 1949 r. zakupiono czapki strażackie, a w 1952 r. mundury. Działalność jednostki była możliwa dzięki 
środkom finansowym zgromadzonym przez jej członków, a także ze zbiórek charytatywnych 
przeprowadzanych wśród mieszkańców oraz z funduszy pozyskiwanych dzięki organizacji zabaw 
tanecznych. 

W dniu 23 marca 1957 r. otrzymano przydział na motopompę z Komendy Powiatowej w Kaliszu. 
Następnie zakupiono wóz konny, który został przerobiony przez członków jednostki na podwozie 
przewożące konno sprzęt przeciwpożarowy do pożarów. Na początku 1959 r. na walnym zebraniu 
sprawozdawczym nowo wybrany Zarząd wraz z pozostałymi członkami jednostki podjął decyzję o budowie 
nowej, murowanej remizy strażackiej. Od tego momentu gromadzono środki pieniężne i niezbędne 
materiały. Budowa strażnicy trwała 8 lat, a jednostka w tym czasie powiększała się o kolejnych, młodych 
druhów, którzy czynnie uczestniczyli w prowadzonych pracach. Uroczystego otwarcia dokonano w dniu 
28 września 1969 r. 

W dniu 18 sierpnia 1973 r. jednostka OSP Sobiesęki otrzymała samochód strażacki marki Żuk 
z Komendy Powiatowej w Kaliszu.  

W myśl podjętej decyzji druhów od 1976 r. sala w remizie strażackiej została za odpłatnością 
wynajmowana na wesela i rodzinne uroczystości. Przy bardzo dużym poświęceniu i zaangażowaniu druhów 
strażaków prowadzono systematyczne remonty i naprawy. W budynku strażnicy powstały łazienki, 
odnowiono kuchnię oraz salę, a także wzbogacano wyposażenie kuchni i wymieniono sprzęt strażacki. 
Druhowie strażacy kilkukrotnie naprawiali drogi wiejskie, a w 1980 r. społecznie wybudowali przystanek 
autobusowy. 

23.03.2007 r. w Wydziale Ksiąg Wieczystych w Sądzie Rejonowym w Kaliszu została założona księga 
wieczysta dla OSP Sobiesęki. 

Dla uczczenia rocznicy 90-lecia działania i istnienia jednostki oraz w hołdzie wszystkim strażakom, 
druhowie w 2017 roku wybudowali kapliczkę z wizerunkiem Świętego Floriana – patrona braci strażackiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 927DCDD2-8505-4F0D-9B5B-854861A0317F. Podpisany Strona 1



Budowa kapliczki została sfinansowana przez mieszkańców i parafian Kościoła w Sobiesękach. W 2024 
roku jednostka OSP Sobiesęki wzbogaciła się o samochód pożarniczy marki Opel Vivaro, który służy 
druhom do transportu w działaniach operacyjnych, jak i umożliwia udział we wszelkiego rodzaju 
wydarzeniach oraz uroczystościach na szczeblu gminnym, powiatowym i wojewódzkim. 

Ochotnicza Straż Pożarna w Sobiesękach to nie tylko remiza i sprzęt, ale przede wszystkim ludzie 
tworzący tę jednostkę o bogatej historii i pięknej tradycji. Druhowie pomagający innym są bardzo mocno 
zaangażowani w działalność pożarniczą, w szkolenie kolejnych pokoleń, biorą udział w zawodach 
strażackich, uroczystościach gminnych, kościelnych, oraz aktywnie uczestniczą w życiu społecznym. 

W tej pięknej stuletniej sztafecie kilku pokoleń osób, które chciały i działały w duchu wspaniałego hasła: 
"Bogu na chwałę ludziom na ratunek" prezesami kolejno byli: druh Piotr Felusiak, druh Wincenty 
Michalski, druh Stanisław Goliński, druh Marcin Szamotuła, druh Tomasz Ratajczyk, druh Tadeusz 
Chuchro, druh Józef Plichta, a od 2016 r. prezesem jest druh Henryk Goliński. 

Jednostka pozyskuje środki na bieżące funkcjonowanie oraz na prace modernizacyjne i remonty 
w budynku strażnicy. Władze jednostki prowadzą na bieżąco dokumentację jej działania, rokrocznie 
odbywają się zebrania podsumowujące działalność i nakreślające plany na kolejny rok. Jednostka 
współpracuje głównie z władzami Gminy Brzeziny, Powiatu Kaliskiego, Województwa Wielkopolskiego 
oraz Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu, a także z miejscowym Kołem Gospodyń 
Wiejskich, Parafią, radami sołeckimi i szkołą. 

Jubileusz 100-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Sobiesękach stanowi okazję do uhonorowania jej 
za wysiłek i działania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa lokalnej społeczności, ratowania życia, zdrowia 
i mienia ludzkiego oraz niesienia pomocy potrzebującym. 

Zgodnie z § 1 Regulaminu nadawania oraz sposobu wręczania Medalu „Zasłużony dla Powiatu 
Kaliskiego” stanowiącego załącznik do Statutu Powiatu Kaliskiego, Medal nadaje Rada Powiatu w drodze 
uchwały jako wyróżnienie honorowe osób i instytucji, w uznaniu szczególnych zasług dla Powiatu 
Kaliskiego. 

Komisja Organizacyjno-Statutowa po rozpatrzeniu zgłoszonego wniosku oraz wypracowaniu opinii 
postanowiła wystąpić do Rady Powiatu Kaliskiego o nadanie Medalu „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Sobiesękach. W ocenie Komisji Organizacyjno-Statutowej, przypadający 
w bieżącym roku jubileusz 100-lecia istnienia jednostki, stanowi szczególnie uzasadnioną sytuację 
umożliwiającą przyznanie ww. wyróżnienia (§ 7 zdanie 2). 

Po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Organizacyjno-Statutowej dotyczącym zakwalifikowania 
kandydatury do nadania Medalu, Rada Powiatu uznała, że podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 927DCDD2-8505-4F0D-9B5B-854861A0317F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/122/2025 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


